בהמשך, מחקו המערערים את חשבונות הפייסבוק שלהם ואת היסטוריית ההודעות בטלפונים הניידים שלהם. ביום 19.5.2016 נעצר המערער 1, וביום 20.5.2016 נעצר המערער 2.

5. המערערים הואשמו בעבירות של קשירת קשר לסיוע לאויב בזמן מלחמה (סעיפים 92 ו-99 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: החוק)); סיוע לאויב בזמן מלחמה (סעיף 99(א) לחוק); 5 עבירות של ניסיון רצח (סעיף 305(1) לחוק); החזקת סכין (סעיף 186(א) לחוק); ושיבוש מהלכי משפט (סעיף 244 לחוק).

פסק הדין של בית המשפט המחוזי

6. בפתחה של הכרעת הדין, עמד בית המשפט המחוזי על תשובת המערערים לכתב האישום.

1. הסוגיה של הגדרת גבולות עבירת הניסיון העסיקה לא מעט את בתי המשפט ואת הספרות המשפטית בישראל, כמו גם במדינות אחרות. בפקודת החוק הפלילי, 1936 (להלן: פח"פ) נכללה הגדרה של "ניסיון" (סעיף 30 לפקודה), שעברה, בעריכה לשונית (כנוסח חדש-משולב), לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (סעיף 33). במסגרת תיקון מס' 39 לחוק העונשין, שהחליף את כל החלק המקדמי והחלק הכללי של חוק העונשין (ס"ח תשנ"ד 348), הוחלפה ההגדרה של ניסיון, והיא מוגדרת כיום בסעיף 25 לחוק העונשין, שכותרתו "ניסיון מהו", כך:

"אדם מנסה לעבור עבירה אם, במטרה לבצעה, עשה מעשה שאין בו הכנה בלבד והעבירה לא הושלמה."

ההגדרה החדשה אינה מגדירה אמנם באופן פוזיטיבי "ניסיון מהו" אלא קובעת הגדרה על דרך השלילה - בניגוד להגדרה הקודמת שהייתה בפקודת החוק הפלילי ובחוק העונשין - אך נקל לראות כי מדובר בהגדרה מרחיבה הכוללת לכאורה כל מעשה הנעשה "מתוך מטרה לבצע את העבירה עד תומה", בליווי היסוד הנפשי הנדרש לעבירה בה מדובר, ובלבד שאין מדובר במעשה הכנה בלבד (ראו דברי ההסבר להצעת החוק: חוק העונשין (חלק מקדמי וחלק כללי), התשנ"ב-1992 (ה"ח תשנ"ב 115, 128)). החוק אינו מגדיר כאמור באופן פוזיטיבי את מעשה הניסיון אך הוא תוחם את גבולותיו במתחם שבין סיום שלב ההכנה לבין השלמת ביצוע העבירה. מדובר אפוא במנעד רחב המשתרע החל ממעשים המהווים תחילת ביצוע העבירה ועד להשלמתה.